
نخست وزیر ارمنستان در اظهاراتی با بیان 
کو برای امضای توافقنامه صلح  اینکه ایروان و با
کید کرد: ارمنستان  در حال رایزنی هستند، تا
و جمهوری آذربایجان پیش تر درباره متن 
این توافقنامه به اجماع رسیده اند. به گزارش 
تارنمای خبری ریپورت، نیکول پاشینیان در 
گ اظهار کرد: امسال  جریان سفر خود به پرا
کرات با جمهوری آذربایجان  موفق شدیم مذا
درباره توافقنامه صلح را با نتایج مثبت به پایان 

برسانیم. 
کو  وی در ادامه با اشاره به اینکه ایروان و با
پیشتر بر سر متن توافقنامه صلح با یکدیگر به 
کنون زمان امضای  اجماع رسیده اند، افزود: ا
این توافقنامه رسیده است. به گزارش ایرنا، 
درگیری بر سر قره باغ سابقه طولانی و تاریخی 
دارد، اما درگیرهای معاصر در قره باغ از ابتدای 

با فروپاشی  ۱۹۹۰ میلادی و همزمان  سال 
اتحاد جماهیر شوروی میان جمهوری های 
تازه استقلال یافته جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان آغاز و در سال ۱۹۹۴ پس از کشته 
شدن ۳۰ هزار نفر از دو طرف متوقف شد. 
بحران قره باغ که در فوریه سال ۱۹۸۸ تبدیل 

به یک جنگ ویرانگر شد و تا مارس ۱۹۹۴ ادامه 
یافت، در ناحیه ای به همین نام در جنوب 

جمهوری آذربایجان رخ داد. 
آن  جمعیت  عمده  که  منطقه  این  در 
ارمنی هستند با پشتیبانی ارمنستان و مقابله 
جمهوری آذربایجان، یک جنگ تمام عیار 
طول  به  سال  شش  حدود  و  گرفت  شکل 
انجامید که طی آن حدود ۳۵ هزار نفر کشته 
و بیش از ۸۰۰ هزار نفر نیز آواره شدند. پس از 
جنگ دوم قره باغ در سال ۲۰۲۰ که با قرارداد 
آتش بس به میانجیگری روسیه به پایان رسید، 
سه تا شش هزار نیروی حافظ صلح روسی در 
منطقه مستقر شدند و تلاش برای برقراری 
آتش بس بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
را آغاز کردند ولی این آتش بس بارها نقض 

شده است.
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وزیر دفاع آلمان در جریان سفر به کی یف 
و در حضور رئیس جمهور اوکراین اظهارکرد 
که آلمان موشک های تاروس را به اوکراین 
تحویل نمی دهد. به گزارش ایسنا، »بوریس 
پیستوریس« وزیر دفاع آلمان پس از آنکه در 
کاری و دیدار با »ولودیمیر  جریان یک سفر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین وارد کی یف 
شد، گفت: »هدف از این سفر عمدتا نشان دادن 
این است که آلمان همچنان در شرایط فعلی که 
آسان تر نشده است، در کنار اوکراین می ایستد.« 
وزیر  »اینترفکس«،  خبرگزاری  گزارش  طبق 
کید کرد: »من در این سفر در  دفاع آلمان تا

مورد حمایت تسلیحاتی بیشتر از سوی آلمان 
کرد.«  گفت وگو خواهم  کشورهای اروپایی  و 
پیستوریس درحالی که کنار زلنسکی ایستاده 
بود، در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر احتمال 
ارسال موشک های تاروس از سوی آلمان به 
اوکراین، تصریح کرد: »شما این پرسش را مطرح 
می کنید که آیا این مساله را بررسی می کنیم یا 
خبر، من به شما پاسخ می دهم خیر.« »فردریش 

مرتس« صدراعظم آلمان پیش از آغاز به کار 
رسمی خود به عنوان صدراعظم در ۶ مه ۲۰۲۵ 
بارها گفته بود که آلمان می تواند موشک های 
تاروس را به اوکراین ارسال کند. با این حال، بعدا 
از این اظهارات عقب نشینی کرد و بیان داشت 
، هیچ برنامه ای برای  که آلمان در حال حاضر
ارسال این موشک ها به اوکراین ندارد. مسکو 
پیشتر هشدار داد: در صورت استفاده اوکراین 

از موشک های »تاروس« آلمانی برای هدف 
قراردادن زیرساخت های حمل ونقل، این اقدام 
را به عنوان »مشارکت مستقیم« آلمان در جنگ 
اوکراین تلقی خواهد کرد. روسیه مدت هاست 
از کشورهای غربی به دلیل ارسال تسلیحات 
دوربرد به اوکراین انتقاد کرده و می گوید کی یف 
از این سلاح ها برای حمله به اهداف در عمق 
دفاع  وزیر  می کند.  استفاده  روسیه  ک  خا
آلمان در ادامه اظهارات و گفت وگوهایش با 
رئیس جمهور اوکراین گفت: »آلمان قصد دارد 
۱.۹ میلیارد یورو کمک نظامی اضافی به کی یف 

ارائه می کند.«

یکی از سناتورهای دموکرات آمریکایی پس از تلاش برای پرسیدن سوالی از وزیر امنیت کشور 
در یک نشست خبری درباره حملات ماموران فدرال به مهاجران در ایالت های مختلف مورد 
خشونت ماموران امنیتی قرار گرفت و با دستبند از محل دور شد. »الکس پادیلا« سناتور دموکرات 
آمریکایی در یک نشست خبری در لس آنجلس قصد داشت از »کریستی نوم« وزیر امنیت کشور 
درباره اعتراضات در این شهر سوالاتی بپرسد اما توسط ماموران امنیتی با دستبند از محل نشست 

خارج شد. به نقل از خبرگزاری رویترز، این سناتور ۵۲ ساله درحالی که داشت به ماموران می گفت 
کنش خشن ماموران امنیتی روبه رو شد. آنها، او را روی زمین خواباندند و  که چه کسی است، با وا

سپس با دستبند از محل نشست بیرون بردند. 
فیلمی در شبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان می دهد پادیلا با چه خشونتی روبه رو 
شده بود. پادیلا سناتور دمموکرات کالیفرنیایی است. اعتراضات در لس آنجلس و دیگر شهرهای 
کالیفرنیا در پی دستور دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در اعزام نیروهای گارد ملی 

برای فرونشاندن اعتراضات در این شهر به درگیری های جدی منجر شده است. 
وزارت امنیت کشور در شبکه ایکس )توئیتر( پادیلا را به اقدام سیاسی غیرمحترمانه 
متهم کرد و نوشت: »سرویس مخفی فکر کرد که پادیلا یک مهاجم است و افسران 
سریعا وارد عمل شدند. البته وزیر امنیت کشور بعدا با پادیلا دیدار کرد.« این سناتور 
گر وزارت امنیت کشور با یک سوال به یک سناتور  دموکرات همچنین گفت: »ا
اینطور پاسخ می دهد، پس می توانید تصور کنید که آنها با کشاورزان، آشپزها، 
 کارگران روزمزد در سراسر جامعه لس آنجلس و در سراسر کالیفرنیا و در سراسر کشور 

چه می کنند.«

برلین: 

ارسال »تاروس« به کی یف را بررسی نمی کنیم

دستگیری سناتور آمریکایی در اعتراضات ضدمهاجرتی 

 دستور »اون« 
برای تولید بیشتر مهمات

کرد،  گزارش  کره شمالی  رسمی  خبرگزاری 
کره شمالی ضمن بازدید  کیم جونگ اون، رهبر 
کشور از آنها  کارخانه های صنایع نظامی این  از 
که نیازهای جنگی  گلوله هایی را  خواست تولید 
مدرن را برآورده می کنند، گسترش دهند. به گزارش 
ایسنا، »اون« از خطوط پرس فلزات و مونتاژ بازدید 
کرد، پیشرفت تولید گلوله در نیمه اول سال ۲۰۲۵ 
را مورد بررسی قرار داد و وظایف جدیدی را برای 
بهبود عملکرد این کارخانه پیشنهاد کرد. به گزارش 
گر قرار  خبرگزاری رسمی کره شمالی وی گفت: »ا
است تولید گلوله های جدید و قدرتمندی را که 
نیازهای جنگ مدرن را برآورده می کنند، افزایش 
دهیم، باید ظرفیت تولید خود را گسترش داده و 
تقویت کنیم، فرآیند تولید را منطقی تر تنظیم کرده 
و دائما سطح تولید پهپادها را افزایش دهیم.« به 
، در ماه های اخیر اقدامات  نقل از خبرگزاری رویترز
علنی رهبر کره شمالی بر تقویت ارتش و بهبود روابط 
با روسیه متمرکز بوده است. بر اساس گزارش ماه 
می تیم نظارت بر تحریم های چندجانبه گروهی 
متشکل از ۱۱ عضو سازمان ملل، کره شمالی بیش 

از ۲۰ هزار کانتینر مهمات به روسیه ارائه کرده است.

کمک یک میلیاردی غرب به اوکراین 
رئیس کمیسیون اروپایی در شبکه های اجتماعی 
کرد، اتحادیه اروپا مبلغ یک میلیارد یورو  اعلام 
در قالب کمک مالی کلان به اوکراین منتقل کرده 
است. به گزارش ایسنا، اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپایی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( 
نوشت، این کمک مالی مبلغ کلی هزینه ها برای 
حمایت از اوکراین از آغاز جنگ در این کشور را به ۱۵۰ 
میلیارد یورو رسانده است. به نقل از خبرگزاری تاس، 
این مقام مسئول اتحادیه اروپا در ادامه نوشت: »ما 
این کمک مالی را در قالب کمک مالی کلان به کی یف 
ارائه کرده ایم.« اتحادیه اروپا همچنین توافق کرد 
تا حفاظت موقت برای پناهجویان اوکراینی را برای 
یکسال دیگر تمدید کند. این اقدام که توسط شورای 
اتحادیه اروپا تصویب شد، بیش از چهار میلیون 
اوکراینی را که پس از حمله روسیه به اتحادیه اروپا 
آمده اند، تحت تاثیر قرار می دهد. وزیر کشور لهستان 
بیان داشت: »از آنجا که جنگ در اوکراین ادامه دارد، 
اتحادیه اروپا همبستگی خود را با مردم اوکراین 
نشان می دهد و برای همین، برای یکسال دیگر این 
حمایت از پناهجویان اوکراینی را تمدید کرده است.« 

 پروژه آمریکا و غرب در ارمنستان 
برای مهار اردوغان

ارمنستان  سمت  به  اروپا  و  آمریکا  شتابزده  گرایش 
ایروان  مسئولان  آنها،  منطقه ای  اهداف  تحقق  برای 
را نگران گرفتارشدن به سرنوشت مشابه اوکراین کرده 
است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری 
المیادین، آمریکایی ها در ژانویه گذشته توافق نامه ای را 
با ارمنستان امضا کردند که شامل همکاری های راهبردی 
در زمینه های اقتصادی و دفاعی و امنیتی بود. پیش از 
این نیز آمریکایی ها اعلام کرده بودند که به دنبال ارائه ۶۵ 
میلیون دلار کمک به ارمنستان هستند که این میزان ۵۰ 
درصد بیشتر از کمک های صورت گرفته در دو سال قبل 
بوده است. رئیس کمیساریای اروپا نیز اعلام کرده که ۲۷۰ 

میلیون یورو طی ۴ سال به ارمنستان کمک خواهد کرد. 
گهانی آمریکا و اتحادیه اروپا به سمت  گرایش نا این 
گرفت.  نادیده  نباید  را  قفقاز  منطقه  در  ارمنستان 
از  به دنبال حمایت  اخیرا نشان داده اند  آمریکایی ها 
پروژه های ترکیه در آسیای میانه و قفقاز هستند. هدف آنها 
از این اقدام جلوگیری از نفوذ روسیه و همچنین محاصره 
ایران و در نهایت محاصره چین با مشارکت در پروژه هند 
در آسیای جنوبی و اقیانوس هند است. به نظر می رسد 
برنامه های آمریکا تا حد زیادی مبتنی بر پیروزی های 
گذشته در آذربایجان و گرجستان و ارمنستان تا آغاز سال 
۲۰۱۸ است، اما در پایان سال ۲۰۲۴ تغییرات غیرمنتظره ای 
گرجستانی توانست با  به وقوع پیوست و حزب رؤیای 
این  کمه  پارلمانی حزب حا کرسی های  کثریت  ا کسب 
کلی کوباخیدزه«  کشور را شکست دهد و در ادامه »ایرا
کرات برای  نخست وزیر گرجستان اعلام کرد که آغاز مذا
عضویت کشورش در اتحادیه اروپا را تا سال ۲۰۲۸ به تعویق 

انداخته است. 
کنش های تندی از سوی آمریکا و  این موضوع با وا
کرد  اتحادیه اروپا مواجه شد تا جایی که آمریکا اعلام 
مشارکت راهبردی خود با گرجستان را متوقف می کند 
و اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد که تصمیمات نخست وزیر 
ارتباطات  داشت.  خواهد  وخیمی  عواقب  گرجستان 
ارمنستان با آمریکا و غرب یکی از عواملی بود که باعث شد 
ایران و روسیه حمایت از ارمنستان را در این جنگ کنار 
بگذارند و طبیعی بود که گسترش این مناسبات آذربایجان 
را مجبور می کرد سیاست های خود را تغییر دهد. سوالی که 
اینجا مطرح است این است که آیا آمریکایی ها می خواهند 
به پروژه ترکیه در قفقاز و آسیای میانه آسیب بزنند؟ 
آمریکایی ها طرح ترکیه را یک طرح مستقل نمی دانند، بلکه 
ح ابزاری برای حمایت از برنامه های  معتقدند که این طر
آمریکا در اوراسیا است و می تواند حاشیه مانور گسترده تری 
به آمریکایی ها بدهد، با این وجود آرمانگرایی های ترکیه به 
ویژه در سوریه و عراق در تناقض با چشم اندازهای آمریکا و 
اروپا قرار دارد. آنها معتقدند که باید به کردها از کیک سوریه 
و عراق سهمی داده شود، اما ترکیه با این موضوع مخالف 
است. در مجموع می توان گفت طرح آمریکا و غرب در قبال 
ارمنستان که برای مهار پروژه های ترکیه دنبال می شود، تا 
حد زیادی شتاب زده است و می تواند دایره نفوذ آنها در 

قفقاز و آسیای میانه را کاهش دهد. 
در مجموع به نظر می رسد نقش ترکیه در آینده منطقه 
قفقاز و آسیای مرکزی و حتی در سوریه با رکود مواجه 
شود، چرا که مطالبات و آرمان های این کشور در سوریه با 
تمایلات آمریکا و اروپا و حتی اسرائیل در استقلال کردها و 

ایجاد ایده گذرگاه داوود در تناقض است.

 اختلاف بین آمریکایی ها 
درباره استفاده ترامپ از ارتش در اعتراضات

که  شد  مشخص  جدید  نظرسنجی  یک  اساس  بر 
آمریکایی ها درباره تصمیم ترامپ برای استفاده از ارتش 
کنش به اعتراضات ضد مهاجرتی دچار اختلاف  برای وا
شده اند. به گزارش ایسنا، بر اساس این نظرسنجی از سوی 
که ۴۸ درصد از  موسسه ایپسوس و رویترز مشخص شد 
شرکت کنندگان با نظر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
در استقرار ارتش برای برقراری نظم در خیابان ها موافقند و 
۴۱ درصد هم مخالف. به نقل از خبرگزاری رویترز، دیدگاه های 
دیدگاه های  و  موافق  استقرار  این  به  جمهوریخواهان 
دموکرات ها مخالف است. در این نظرسنجی همچنین 
مشخص شد که تنها ۳۵ درصد از پاسخ دهندگان گفتند که 
کنش ترامپ به اعتراضات در لس آنجلس، که شامل  با وا
اعزام نیروهای گارد ملی و تفنگداران دریایی ایالات متحده 
به لس آنجلس و همچنین تهدید به دستگیری مقامات 
دموکرات از جمله فرماندار کالیفرنیا می شود، موافق هستند. 
حدود ۵۰ درصد از افراد شرکت کننده در این نظرسنجی گفتند 
کنش ترامپ موافق نیستند. ترامپ استدلال کرده است  که با وا
که استقرار نظامی در لس آنجلس به دلیل اعتراضات در آنجا 
پس از یکسری حملات مهاجران در این شهر ضروری است. 
برخی از تظاهرات در لس آنجلس به خشونت تبدیل شده اند. 
که ۴۶ درصد  در این نظرسنجی همچنین مشخص شد 
از پاسخ دهندگان گفتند معترضان مخالف سیاست های 
مهاجرتی ترامپ بیش از حد پیش رفته اند، در حالی که ۳۸ 
درصد با این دیدگاه مخالف بودند. این نظرسنجی از ۱۱۳۶ 
آمریکایی در سراسر کشور انجام شده است. همچنین ۵۲ 
درصد گفتند شامل یک نفر از هر پنج دموکرات و ۹ نفر از ۱۰ 
جمهوریخواه گفتند که از اخراج مهاجران غیرقانونی از آمریکا 
حمایت می کنند. با این حال، ۴۹ درصد از افراد شرکت کننده 
در این نظرسنجی گفتند که ترامپ در دستگیری مهاجران 
بیش از حد عمل کرده است، در حالی که ۴۰ درصد گفتند که 

او این کار را نکرده است.

پاشینیان خبر داد:

رایزنی ایروان و باکو برای امضای توافقنامه صلح 


